Dalam rangka tindak lanjut Hasil Pemeriksaan Badan Pemeriksa Keuangan Republik 
Indonesia Perwakilan Provinsi DKI Jakarta atas Manajemen Aset pada Pemerintah 
Provinsi DKI Jakarta tanggal 25 Mei 2015 Nomor 10/LHP/XVIII.JKT-XVIII.JKT.2/5/2015 
mengenai temuan : 

1. Aset Tetap Tanah Pemerintah Provinsi DKI Jakarta seluas ± 1.538.972 m2  (lebih 
kurang satu juta lima ratus tiga puluh delapan ribu sembilan ratus tujuh puluh dua meter 
persegi) Minimal Senilai Rp 7.976.183.446.050,00 (tujuh triliun sembilan ratus tujuh 
puluh enam miliar seratus delapan puluh tiga juta empat ratus empat puluh enam ribu 
lima puluh rupiah) Dalam Sengketa Hukum di Pengadilan, Di antaranya Seluas 
67.239 m2  (enam puluh tujuh ribu dua ratus tiga puluh sembilan meter persegi) Minimal 
Senilai Rp 259.055.991.000,00 (dua ratus lima puluh sembilan miliar lima puluh lima 
juta sembilan ratus sembilan puluh satu ribu rupiah) Pemerintah Provinsi DKI Jakarta 
Telah Dinyatakan Kalah pada Temuan Nomor 4.1.1; dan 

2. Tanah Belum bersertifikat atas nama Pemerintah Provinsi DKI Jakarta Minimal Seluas 
17.392.884 m2  (tujuh belas juta tiga ratus sembilan puluh dua ribu delapan ratus 
delapan puluh empat meter persegi) Senilai Rp 98.887.072.189.203,00 (sembilan 
puluh delapan triliun delapan ratus delapan puluh tujuh miliar tujuh puluh dua juta 
seratus delapan puluh sembilan ribu dua ratus tiga rupiah) pada Temuan Nomor 4.1.3, 
dengan ini menginstruksikan :